ay clvi
lu lvii

ay clvii
ay lxxii

ay clviii
lu ccxxvi

ay clx
ay lxxii

ay cl
ay lxxvi

Et ob
haben
el sim
ange
unt:

ad eu
s scri
ictes
nsgre
rum.
s su
ant
- illis
umini
aone
No
et qu
atri.
te di
atri
up est
no ho
et ma
s ma
nem
phem
ens
oriat
a me
re: do
ndata
ad se
et in
at in
sed
vini
agred
ut ei
uto

qui manducauerunt quatuor milia hominum: extra paruulos et mulieres Et dimissa turba ascendit in nauicula: et venit in fines magedan **xviij.**

Et accesserunt ad eum pharisei et saducei temptantes: et cognouerunt eum ut signum de celo ostenderet eis. At ille respondens: ait eis Facto uespere dicatis serenum erit: rubicundum est cum celum Et mane. hodie tempestas: rutilat cum triste celum. Facite ergo celi diiudicare uos: signa autem temporum non potestis scire. Generatio mala et adultera signum querit: et signum non dabitur ei nisi signum ioune Et relictis illis abiit Et cum uenissent discipuli eius trans fretum: obliti sunt panes accipere. Qui dixit illis Intuemini: et caute a fermento phariseorum et saduceorum. At illi cogitabant inter se dicentes: quia panes non accepimus. Sciens autem ihesus. dixit Quid cogitatis inter uos modice fidei? quia panes non habetis. Nondum intelligitis neque recordamini quinque panum et quinque milia hominum: et quot cophinos sumpsistis. Neque septem panum et quatuor milia hominum: et quot sportas sumpsistis. Quare non intelligitis quia non de pane dixi uobis: caute a fermento phariseorum et saduceorum. Tunc intellexerunt quia non dixerat cauendum a fermento

panum: sed a doctrina phariseorum et saduceorum. Venit autem ihesus in partes cesaree philippi: et interrogabat discipulos suos dicens Quem dicunt homines esse filium hominis. At illi dixerunt Alii iohannem baptistam: alii autem helyam: alii uero iheremiam. aut unum ex prophetis. Dicit illis ihesus Vos autem quem me esse dicatis. Respondens symon petrus dixit Tu es christus filius dei uiui. Respondens autem ihesus: dixit ei Beatus es symon bariona: quia caro et sanguis non reuelauit tibi. sed pater meus qui in celis est. Et ego dico tibi quia tu es petrus: et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Et porte inferi non preualebunt aduersus eam. Et tibi dabo claues regni celorum. Et quodcumque ligaueris super terram: erit ligatum in celis. Et quodcumque solueris super terram: erit solutum in celis. Tunc precepit discipulis suis: ut nemini dicerent quia ipse esset ihesus christus. Exinde cepit ostendere ihesus discipulis suis: quia oportet eum ire iherosolimam. et multa pati a senioribus et scribis et principibus sacerdotum et occidi. et tertia die resurgere. Et assumens eum petrus: cepit increpare illum dicens Absit a te domine: non erit tibi hoc. Qui conuersus dixit petro Vade post me sathanas. Scandalum es michi: quia non sapis ea que dei sunt.

ay c lxi
ay lxxvii
Jo xxii
et liij

ay c lxi
lu. c lxi

ay c lxi
ay lxxvii

ay c lxi
ay lxxvii
P c lxi

ay c lxi
ay lxxvii

ay c lxi
ay lxxvii
lu. xxii
Jo lxxvii
et xvij

ay c lxi

ay c lxi

ay c lxi
ay lxxvii
lu. xxvii

ay c lxi
ay lxxvii

ay c lxi
ay lxxvii

sed e
ihus
quis
negre
con
ou
face
poid
in
dest
luc
me
dab
an
mu
pa
red
dan
gust
ant
in
E
retin
tem
signi
splen
vesti
alba
it ill
loq
per
bon
nan
tibi
e mi
nu
cos

ay^r lxx
ay^r lxxv
lu. xxvi

sed ea que hominum. Tunc
ihus dixit discipulis suis Si
quis vult post me venire ab-
neget semetipsum: et tollat cru-
cem suam et sequatur me Qui
enim voluerit animam suam saluam
facere: perdet eam Qui autem
perdidit animam suam propter me:
inueniet eam Quid enim pro-
dest homini si mundum uniuersum
lucretur: anime vero sue detri-
mentum patiatur. Aut quam
dabit homo commutationem pro
anima sua. Filius enim ho-
minis venturus est in gloria
patris sui cum angelis suis: et tunc
reddet unicuique secundum opera eius.
Amen dico vobis sunt qui-
dam de his stantibus qui non
gustabunt mortem: donec vide-
ant filium hominis venientem
in regno suo. **xxvii.**

Et post dies sex assump-
sit ihus petrum. et iaco-
bū et iohannem fra-
trem eius: et ducit illos in mo-
ntem excelsum seorsum: et trans-
figuratus est ante eos Et re-
splenduit facies eius sicut sol:
vestimenta autem eius facta sunt
alba sicut nix Et ecce apparu-
it illis moyses et helyas cum eo
loquentes Respondens autem
petrus: dixit ad ihm Domine:
bonum est nos hic esse Si vis fa-
ciamus hic tria tabernacula:
tibi unum et moysi unum et hely-
e unum Adhuc eo loquente: et
ce nubes lucida obumbravit
eos Et ecce vox de nube dicens

Hic est filius meus dilectus in
quo michi bene complacui: ipsum
audite Et audientes discipuli ce-
derunt in faciem suam: et timu-
erunt valde Et accessit ihus et te-
nuit eos: dixitque eis Surgite:
nolite timere Leuantes autem ocu-
los suos: neminem viderunt nisi
solum ihm Et descendens illis
de monte: precepit ihus dicens
Nemini dixeritis visionem: do-
nec filius hominis a mortuis
resurgat. Et interrogauerunt
eum discipuli eius dicentes Quid
ergo scribe dicunt quod helyas o-
portet primum venire. At ille
respondens: ait eis Helyas qui-
dem venturus est: et restituet
omnia Dico autem vobis: quia
helyas iam venit. et non cogno-
uerunt eum: sed fecerunt in eo que
cumque voluerunt Sic et filius ho-
minis passurus est ab eis Tunc
intellerunt discipuli: quia de
iohanne baptista dixisset eis
Et cum venisset ad turbam:
accessit ad eum homo genibus
prostratus ante eum dicens Domine
miserere filio meo: quia lunati-
cus est. et male patitur Nam
sepe cadit in ignem: et crebro
in aquam Et obtuli eum discipu-
lis tuis: et non potuerunt curare
eum Respondens ihus ait O
generatio incredula et perversa:
quousque ero vobiscum. Usque
patiar vos. Afferte huc illum
ad me Et incepit eum ihus:
et erant ab eo demonium Et cu-
ratus est puer ex illa hora.

ay^r lxxiii
ay^r lxxiv

ay^r lxxviii
ay^r lxxix
l. cxx

ay c lxxv
l. c

Tunc accesserunt discipuli ad ihm secreto: et dixerunt Quare nos non potuimus eicere illum? Dicit illis Propter incredulitatem vestram Amen quippe dico vobis: si habueritis fidem sicut granum synapis, dicetis monti huic: transi hinc, et transibit: et nichil impossibile erit vobis. Hoc autem genus non eiatur: nisi per orationem et ieiunium.

ay c lxxvi
ay c lxxvii
l. c

Conuersantibus autem eis in galilea: dixit illis ihesus filius hominis tradendus est in manus hominum et occident eum: et tertia die resurget. Et contristati sunt vehementer. Et cum venissent capharnaum: accesserunt qui didragma accipiebant ad petrum, et dixerunt ei Magister videri non soluit didragma. Aut Ecce. Et cum intrasset in domum: preuenit eum ihesus dicens Quid tibi videtur symon? Reges terre a quibus accipiunt tributum vel censum: a filiis suis an ab alienis? Et ille dixit Ab alienis. Dicit illi ihesus Ergo liberi sunt filij? Et autem non scandalizem eos: vade ad mare et mitte hamum: et eum piscem qui primus ascenderit tolle. Et aperto ore eius inuenies staterem: illum sumens da eis pro me et te. xviii

ay c lxxviii
ay c lxxv
l. c. ij. et
cc xvij

In illa hora: accesserunt discipuli ad ihm dicentes Quisputus maior est in regno celorum? Et aduocans ihesus paruulum: statuit in medio eorum, et dixit Amen

dico vobis: nisi conuersi fueritis, et efficiamini sicut paruuli: non intrabitis in regnum celorum. Qui autem ergo humiliauerit se sicut paruulus iste: hic est maior in regno celorum. Et qui susceperit unum paruulum talem in nomine meo: me suscipit. Qui autem scandalizauerit unum de pusillis istis qui in me credunt: expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius, et demergatur in profundum maris. De mundo ab scandalis. Necessesse est enim: ut veniant scandala. Verumptamen ve homini: per quem scandalum venit. Si autem manus tua vel pes tuus scandalizat te: abscede eum et proice abs te. Bonum tibi est ad vitam ingredi debile vel claudum: quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem eternum. Et si oculus tuus scandalizat te: erue eum et proice abs te. Bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare: quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis. Videte ne contempnatis unum ex his pusillis. Dico enim vobis: quia angeli eorum in celis semper vident faciem patris mei qui in celis est. Venit enim filius hominis saluare quod perierat. Quid vobis videtur? Si fuerint aliam centum oues et errauerit una ex eis: nonne relinquet nonaginta nouem in montibus, et vadit querere eam que errauit? Et si contigerit ut inueniat eam: a

ay c lxxix
ay c lxxx
l. c

ay c lxxx
ay c

ay c lxxx

ay c lxxx
l. c lxxxviii
et c lxxxix

men
sup e
in qu
est i
in ca
pusil
uerit
corru
Si te
trem
dicit
vel du
vel te
si no
Si au
sit tib
annu
cuq
erunt
cuq
solum
vobis
confer
re que
a patre
cum s
gna in
medio
petrus
nis per
te dim
at ill
sepas
ay c lxxxviii
ay c lxxxviii
nos
rem
vobis
suis
nere
debe
cu au

men dico vobis. quia gaudet
 sup eam magis q̄ sup nonagi
 ta que nō errauerunt Sic non
 est voluntas ante prēm v̄m q̄
 in celis est: ut pereat vnus de
 pusillis istis. Si autē pecca
 uerit in te frater tuus: vade et
 corripe eū inter te et ip̄m solū
 Si te audierit: lucratus eris fra
 trem tuū. Si autē nō te au
 dierit: adhibe teā adhuc vnū
 vel duos: ut in ore duoz testū
 vel triū stet omne verbū. Ad
 si nō audierit eos: dic ecclesie
 Si autē ecclesiam nō audierit:
 sit tibi sicut ethnicus et publi
 canus. Amen dico vobis: que
 cūq; alligaueritis sup terram.
 erunt ligata et in celo. Et que
 cūq; solueritis sup terrā: erūt
 soluta et in celo. Itē dico
 vobis: quia si duo ex vobis
 consenserint sup terrā: de om̄i
 re quamcūq; petierint. fiet illis
 a patre meo qui in celis ē. Vbi
 enim sunt duo vel tres congre
 gati in noīe meo: ibi sum in
 medio eorum. Tunc accedens
 petrus ad eū dixit Dñe quoa
 ens peccabit in me frater me?
 et dimittam ei. usq; septies. Di
 cit illi ih̄us Non dico tibi usq;
 septies: sed usq; septuagies sep
 ties. Ideo assimilatum est
 regnū celoz homini regi: qui
 voluit rationē ponere cū seruis
 suis. Et cū cepisset rationē po
 nere: oblatuſ est ei vnus qui
 debebat decem milia talenta
 Cū autē non haberet vnde red

deret: iussit eū dñs venūdari
 et uxorem eius et filios. et om̄i
 nia que habebat et reddi. Pa
 dens autē seruis ille: rogabat
 eū dicens Pacencia habe in
 me: et omnia reddam tibi.
 Misertus autē dñs serui illius.
 dimisit eū: et debitū dimisit
 ei. Egressus autē seruis ille:
 inuenit vnū de conseruis suis.
 qui debebat ei centū denarios
 Et tenens. suffocabat eū dicens
 Redde quod debes. Et padens
 conseruis eius: rogabat eū di
 cens Pacencia habe in me: et
 omnia reddam tibi. Ille autem
 noluit: sed abiit et misit eū in
 carcerem. donec redderet debitū
 Videntes autē conserui eius que
 fiebant: contristati sunt valde
 Et venerūt: et narrauerūt dño
 suo omnia que facta fuerant
 Tunc vocauit illū dñs suus: et
 ait illi Serue nequā: omne de
 bitū dimisi tibi. qm̄ rogasti me
 Nōne ergo oportuit et te mise
 reri conserui tui: sicut et ego
 tui misertus sum. Et iratus
 dñs eius: tradidit eū tortoribz:
 quoadusq; redderet vniuersū
 debitū. Sic et pater meus cele
 stis faciet vobis: si nō remiseri
 tis vnusquisq; fratri suo de cor
 dibus vestris.